DE ALIIS INSVLIS AB HEMISPHERIO NOSTRO

remotis, quas Indicas appellant.

SVbactis aut̄ Canariis & ad cultū Christianæ religionis allectis, catholici principes ad alias multo maiores insulas & aurifodinas non magis aurī causa, quod inde plurimū optimūq; deferēt, q̄ salutis animarū rationē habentes, Petrū Colonū cum triginta quin; nauib;, quas carauellas appellāt, & hominū magno numero misere. Qui cū dies propē sexaginta nauigassent, ad terras tandē puenerunt ab orbe nō remotissimas. In quibus Antipodas esse sub emi- sperio nostro cōmorantes, omnes q̄ inde venerūt, affirmant, & regiones esse tantæ magnitudi- nis, vt cōtinentes terrę potiusq; insule videant̄. De quibus quā multi multa scripserūt, & alii His- spano sermone, aliiq; Latino magnas cōfecerunt historias, me scribere necesse nō est. Vnum tū hoc loco, quod est maxime memorabile scituq; dignissimū, non p̄teribo silētio. Cū præfer- tim fuerit ab aliis, vt arbitror, q̄ scribere p̄termisum. In vna siqdē regione, q̄ Cōtinentis esse dicit̄, cuius erat episcopus Ioannes Quiuetus ordinis Minorū. Ab hominibus, q̄ aurī q̄rendi gr̄a terras effodiebāt, numisma reptū est nomine Cæsaris Augusti & imagine signatū. Quod naq; Ioannes Ruffus Archiepiscop; Cosentin; quasi qd̄ admirabile Romā misit ad summū Pontificē. Quæ res nimirū nō i tēporis nauigatibus, q̄ se prius q̄ alios illuc nauigasse tactabāt, gloriā eripuit. Quāqdē numismatis hui; argumēto tā cōstat ad Indos oli puenisse Romanos.

DE MAGNA GLASSE, QVAM CONTRA

Turcas in Italiam miserunt.

Eodem tempore magnus Teucrorum exercitus in Europam veniens Odrūtum, quod est Appuliæ oppidum maritimū, vicepsit. In quo capto Teucrorū princeps p̄sidū ma-

1500.

1500.

gnum relinquens & defensorum numerum, in Asiam reuersus est eo animo, vt cum maioribus copiis rediret. Et omnes Italiae principatus occuparet, Romaq; capta sacerdotes omnes & Christianum nomē extingueret. Qua de re catholici principes admoniti per literas & nuncios Ferdinandi Neapolitanorum Regis, cuius erat oppidum, quod Teucris captum tenebant, Italiae Siciliaeque periculis imminētibus volētes occurrere, mature subsidiū mittere statuerunt. Cōuocatis itaq; totius Hispaniae viris, qui nauigandi artem vsuq; callebant, septuaginta naues armatorū plenas, quibus Franciscus Henricus Almirantis Alphonsi frater & Ferdinandi Regis amunculus praeerat, in Italiam & Siciliam velis remisq; festinare iusserunt. Quarū altae statim ex Lauretano, altae ex Gaditano portu soluentes, omnes apud Carthaginem nouam conuenire. Hinc spirante Zephyro paucis diebus altae Neapolis, altae Panormi littorib⁹ appulere. Quod cum Teucris, qui Odruntū presidio tenebant, audiissent, magno timore percussi, subsidiiq; spe destituti, propterea q̄ eorum princeps mortuus erat, ab Odrunto discessere. Et Franciscus Henricus paucos dies Neapoli cū Ferdinando Rege Ioannaq; Regina suae sororis filia cōmotat⁹, cū classe deinde cōmeatibus & alijs onusta reb⁹ quasi victor in Hispaniā remeauit.